
ДУМА
КАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
/принято на сорок третьем заседании/

30.06.2023 № 13/43

О внесении изменений в 
Положение о гербе Карагайского
муниципального округа
Пермского края, утвержденное 
решением Думы Карагайского
муниципального округа
Пермского края от 25.11.2022 №
18/34

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Устава Карагайского муниципального округа, Дума Карагайского 
муниципального округа Пермского края 
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о гербе Карагайского муниципального округа 
Пермского края, утвержденное решением Думы Карагайского 
муниципального округа Пермского края от 25.11.2022 № 18/34 следующие 
изменения:

1.1. В пункте 2.1 раздела 2 слова: «Герб увенчан геральдической 
короной достоинства (золотой о пяти остроконечных зубцах), 
соответствующей статусу муниципального округа.» заменить словами: «Герб 
увенчан золотой земельной короной о пяти чередующихся зубцах: трех 
заостренных и двух листовидных, соответствующей статусу муниципального 
округа.».

1.2. Приложение к Положению о гербе Карагайского муниципального 
округа Пермского края изложить в новой редакции, согласно Приложению к 
настоящему решению.

2. Поручить главе муниципального округа - главе администрации



Карагайского муниципального округа зарегистрировать герб Карагайского 
муниципального округа как официальный символ в порядке, установленном 
федеральным законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 
общественно -  политической газете «Приобвинский край».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Думы Карага 
Пермского края по местному самоупра

Председатель Думы Карагайского 
муниципального округа Пермского

Глава муниципального округа -  
глава администрации Карагайского 
муниципального округа

Дата подписания €>■¥■ & У- 3

муниципального округа

Т.В. Горбунова

B.C. Нечаев



Приложение к Положению о 
гербе Карагайского 
муниципального округа 
Пермского края

Герб Карагайского муниципального округа Пермского края



Пояснительная записка
к решению Думы Карагайского муниципального округа Пермского края от 

30.06.2023 № 13/43 «О внесении изменений в Положение о гербе 
Карагайского муниципального округа Пермского края, утвержденное 

решением Думы Карагайского муниципального округа Пермского края
от 25.11.2022 № 18/34»

На рассмотрение и утверждение Думе Карагайского муниципального 
округа Пермского края представлен проект решения «О внесении изменений 
в Положение о гербе Карагайского муниципального округа Пермского края, 
утвержденное решением Думы Карагайского муниципального округа 
Пермского края от 25.11.2022 № 18/34».

Настоящий проект решения разработан на основании, статьи 9 
«Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 3 
Устава Карагайского муниципального округа, которыми определено право 
муниципальных образований устанавливать официальные символы, 
отражающие исторические, культурные, национальные и иные местные 
традиции и особенности.

Геральдическим Советом при Президенте Российской Федерации на 
заседании 17 июня 2020 года для использования в гербах муниципальных 
образований, имеющих статус «муниципальный округ» установлен тип 
ранговой короны: золотая земельная корона о пяти чередующихся зубцах: 
трех заостренных и двух листовидных.

Реализация данного проекта решения не потребует дополнительных 
расходов бюджета округа, поэтому финансово - экономическое обоснование 
не требуется.

Принятие проекта решения Думы Карагайского муниципального 
округа Пермского края «О внесении изменений в Положение о гербе 
Карагайского муниципального округа Пермского края, утвержденное 
решением Думы Карагайского муниципального округа Пермского края от 
25.11.2022 № 18/34» не потребует признания приостановления, изменения, 
дополнения или принятия других нормативных правовых актов.

Пояснительную записку подготовил:
Консультант по правовой работе отдела 
правовой работы, муниципальной службы 
и противодействия коррупции администрации 
Карагайского муниципального округа 

Пермского края Югова Е.С.


